

# LØVBJERG EJENDOMME A/S

CVR-nr. 70 04 17 15

Strandkærvej 5  
8700 Horsens

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. marts 2024

---

Poul Steffensen, dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskabet</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter til årsregnskabet	22

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Løvbjerg Ejendomme A/S Strandkærvej 5 8700 Horsens  Telefon: 75 64 84 00 Webside: <a href="http://www.leinvest.dk">www.leinvest.dk</a> Mail: <a href="mailto:mail@leinvest.dk">mail@leinvest.dk</a>  CVR-nr.: 70 04 17 15 Stiftet: 1. oktober 1982 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Steffensen (formand) Jesper Munck Loiborg Jørgen Lund Rauff Pedersen Laura Hay Ugglå
<b>Direktion</b>	Palle Jensen
<b>Advokat</b>	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Århus C
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2, 16. sal 8700 Horsens
<b>Bank</b>	Danske Bank / Realkredit Danmark Storkunder Ejendomme Lersø Parkallé 100 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Løvbjerg Fonden Strandkærvej 5 8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr.):	2023	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------	------

### Hovedtal

Nettoomsætning	19.991	19.563	19.005	19.185	14.864
Resultat før finansielle poster	9.685	8.258	6.217	8.058	6.426
Resultat før værdireguleringer	-3.399	36.452	16.923	15.241	15.526
Ordinært resultat	-13.829	47.230	15.584	13.799	18.676
Skat af årets resultat	166	4.033	891	1.171	1.527
<b>Årets resultat</b>	<b>-13.663</b>	<b>43.197</b>	<b>14.693</b>	<b>12.628</b>	<b>17.149</b>

Balancesum	354.970	371.682	330.380	317.940	314.432
Virksomhedskapital	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
<b>Egenkapital</b>	<b>246.019</b>	<b>260.682</b>	<b>218.485</b>	<b>204.792</b>	<b>193.164</b>
Udskudt skat	19.472	20.912	17.922	17.893	17.624

Pengestrøm fra driftsaktiviteten	9.800	5.632	6.209	4.853	954
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-15.649	1.730	-11.249	3.408	24.209
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.649	-189	-730	-24	0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-3.270	-3.151	-4.304	-9.002	-10.779
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-9.119</b>	<b>4.211</b>	<b>-9.344</b>	<b>-741</b>	<b>14.384</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	5	4	4	4
---	---	---	---	---	---

### Nøgletal

Overskudsgrad	48,4%	42,2%	32,7%	42,0%	43,2%
Egenkapitalandel (soliditet)	69,3%	70,1%	66,1%	64,4%	61,4%
Udskudt skats andel af balancesum	5,5%	5,6%	5,4%	5,6%	5,6%
Fremmedkapitalens andel af balancesum	25,2%	24,3%	28,5%	30,0%	33,0%
Egenkapitalforrentning før skat og værdireg.	-1,3%	15,2%	8,0%	7,7%	8,4%
Egenkapitalforrentning	-5,4%	18,0%	6,9%	6,3%	9,3%
Belåningsgrad af selskabets anlægsejendomme	47,2%	46,1%	49,7%	49,3%	51,6%
Resultat pr. aktie (nom. tkr. 1)	-911	2.880	980	842	1.143
Aktiernes indre værdi	1.640	1.738	1.457	1.365	1.288
Udbetalt og foreslået udbytte	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i udlejningsejendomme inden for erhverv og bolig samt at yde administrationsmæssig assistance, herunder assistance ved projektudvikling.

### Udvikling i regnskabsåret

I lighed med de seneste år er det valgt at fokusere på optimering af den nuværende ejendomsportefølje. Optimeringen sker dels ved løbende fokus på graden af udlejning dels ved løbende at tilpasse og eventuelt udvide bygningsmassen i den bestående ejendomsportefølje.

Egentlig forøgelse af aktiviteten indenfor udlejning af fast ejendom foretages via det associerede selskab, Løvsbjerg Ejendomsinvest A/S.

### Det økonomiske resultat

Selskabets samlede bruttofortjeneste for 2023 blev på tkr. 18.792 mod tkr. 17.205 året før.

Resultat før værdireguleringer og skat for 2023 blev på tkr. -3.399 mod tkr. 36.452 året før.

Resultatet efter skat blev på tkr. -13.663 mod tkr. 43.997 året før.

I 2023 er selskabets investeringsejendomme værdireguleret på baggrund af vurderinger foretaget af Colliers, Aarhus. Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten indregnet til de værdier, der kan opgøres på baggrund af de afkastkrav, der opleves i markedet ultimo 2023. Alle selskabets investeringsejendomme, der inkluderer erhvervslejemål, blev eksternt vurderet i 2023.

De omtalte eksterne vurderinger af selskabets investeringsejendomme er efterfølgende, med udgangspunkt i selskabets sædvanlige regnskabspraksis for værdiansættelsen af investeringsejendomme, omregnet til regnskabsaktuelle afkastsatser.

Den samlede værdi af selskabets investeringsejendomme er på tkr. 173.779, og indregningen har resulteret en negativ værdiregulering af investeringsejendommene over resultatopgørelsen på tkr. 10.430 før skat.

Resultat for 2023 er i særlig grad påvirket af et negativt resultat af kapitalandele i associeret virksomhed på tkr. 12.960, samt de førnævnte negative værdireguleringer af selskabets investeringsejendomme. Nedskrivningen af værdien af selskabets investeringsejendomme vurderes at være et resultat af en generel reduktion i antallet af handler i markedet, bl.a. som følge af et volatilt rentemarked i regnskabsåret 2023. Det var primo 2023 ikke forventningen, at der skulle foretages negative værdireguleringer af selskabets investeringsejendomme i 2023.

Årets resultat efter skat blev væsentligt lavere end forventet, hvilket ikke anses som tilfredsstillende. Dog levede selskabets ejendomsdrift før værdireguleringerne op til forventningerne, hvilket isoleret set anses som tilfredsstillende.

Ultimo 2023 udgør de samlede aktiver tkr. 354.970 og selskabets egenkapital er opgjort til tkr. 246.019, svarende til en soliditetsgrad på 69,3 %. Udskudte skatter er beregnet til tkr. 19.472 imod tkr. 20.912 året før.

## Ledelsesberetning

### Pengestrømme

Der er for 2023 opgjort positive pengestrømme fra selskabets drift på tkr. 9.800 imod tkr. 5.632 i 2022.

I 2023 har pengestrømmene fra investeringsaktiviteterne været negative med tkr. 15.649, imod positive pengestrømme i 2022 på tkr. 1.730. Væsentligste årsager til den negative udvikling er etableringen af et aftaleudlån på tkr. 14.000 samt en igangværende ombygning af et erhvervslejemål. Udviklingen i 2022 var desuden positivt påvirket af et salg af en ejendom.

Årets negative pengestrømme fra finansieringsaktiviteterne er på tkr. 3.270, og kan primært henføres til afdrag på selskabets realkreditlån med tkr. 2.104 og en udbytteudlodning på tkr. 1.000.

De samlede nettopengestrømme kan for 2023 opgøres til tkr. -9.119, og selskabets likvider, der primo regnskabsåret 2023 udgjorde tkr. 13.799, kan pr. 31. december 2023 opgøres til et indestående på tkr. 4.680.

Til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat henvises i øvrigt til årsregnskabet.

### Investeringsejendomme

De omtalte eksterne vurderinger af selskabets investeringsejendomme er efterfølgende, med udgangspunkt i selskabets sædvanlige regnskabspraksis for værdiansættelsen af investeringsejendomme, omregnet til regnskabsaktuelle afkastsatser.

Hvis markedets afkastkrav ændrer sig, vil det berøre ejendommene forskelligt, afhængigt af type, beliggenhed, kontraktforhold mv. Det er vurderingen, at selskabets ejendomme har sådanne beliggenheder mv., at mindre ændringer i markedets generelle afkastkrav ikke vil påvirke værdiansættelsen væsentligt.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2023 er der gennemsnitligt anvendt et afkastkrav på 6,65 %. Ved regnskabsudarbejdelsen for 2022 var det gennemsnitlige afkastkrav opgjort til 6,54 %.

Til illustration af hvilken effekt ændringer i afkastsatsen vil have for årsrapporten er efterfølgende tabel medtaget.

Tabellen viser effekten på investeringsejendommens værdi, balancesum, egenkapital og soliditet ved ændringer i afkastprocenten i intervaller på 0,25 procentpoint. Ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 procentpoint, vil investeringsejendommens markedsværdi falde med tkr. 6.406. Omvendt vil et fald i afkastprocenten på 0,25 procentpoint medføre en stigning i markedsværdien af investeringsejendommene på tkr. 6.905.

## Ledelsesberetning

Investeringsejendomme Bolig- og erhvervsudlejning				Basis			
Ændring i afkastprocent	0,75	0,50	0,25	-	-0,25	-0,50	-0,75
Afkastprocent	7,40	7,15	6,90	<b>6,65</b>	6,40	6,15	5,90
Ændring i dagsværdi	-17.918	-12.364	-6.406	<b>0</b>	6.905	14.373	22.474
Dagsværdi	155.861	161.415	167.373	<b>173.779</b>	180.684	188.152	196.253
Balancesum	337.052	342.606	348.564	<b>354.970</b>	361.875	369.343	377.444
Egenkapital	232.043	236.375	241.022	<b>246.019</b>	251.405	257.230	263.549
Soliditet	68,8%	69,0%	69,1%	<b>69,3%</b>	69,5%	69,6%	69,8%

### Efterfølgende begivenheder

Efter balancedagen er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Den forventede udvikling

Det forventes at virksomhedens aktiviteter til næste år vil resultere i en nettoomsætning på niveau med indeværende år. Resultatet efter skat forventes at blive i intervallet 14 – 19 mio. kr. i 2024.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel (Soliditet)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Udskudt skats andel af balancesum	=	$\frac{\text{Udskudt skat ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Fremmedkapitalens andel af balancesum	=	$\frac{\text{Gældsforpligtelser ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforr. før skat og værdiregulering	=	$\frac{\text{Ordinært resultat før skat og værdireg.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning	=	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Belåningsgrad af selskabets ejendomme	=	$\frac{\text{Prioritetsgæld ultimo} \times 100}{\text{Ejendommenes værdi ultimo (anlægsaktiver)}}$
Resultat pr. aktie (nom. 1 tkr.)	=	$\frac{\text{Årets resultat efter skat}}{\text{Antal aktier}}$
Aktiernes indre værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiekapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2023

	Note	2023	2022
			tkr.
Lejeindtægter		12.365.902	11.872
Service og administrationsindtægter		7.625.521	7.691
<b>Nettoomsætning</b>		<b>19.991.423</b>	<b>19.563</b>
Ejendomsrelaterede omkostninger		-1.199.303	-2.358
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.792.120</b>	<b>17.205</b>
Personaleomkostninger	1	-7.123.746	-7.096
Eksterne omkostninger		-1.924.329	-1.792
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-59.268	-59
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>9.684.777</b>	<b>8.258</b>
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		-12.960.382	28.767
Finansielle indtægter		711.695	37
Finansielle omkostninger		-834.661	-610
<b>Resultat før værdireguleringer</b>		<b>-3.398.571</b>	<b>36.452</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme		-10.430.000	10.659
Gevinst og tab ved salg af ejendomme	3	0	119
<b>Resultat før skat</b>		<b>-13.828.571</b>	<b>47.230</b>
Skat	4	165.657	-4.033
<b>Årets resultat</b>		<b>-13.662.914</b>	<b>43.197</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000
Overført til nettopskrivning efter den indre værdis metode		-12.960.382	28.767
Overført resultat		-1.702.532	13.430
		<b>-13.662.914</b>	<b>43.197</b>

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023	2022
			tkr.
Investeringsejendomme	5	173.779.476	182.560
Domicilejendomme	5	3.691.100	3.750
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>177.470.576</b>	<b>186.310</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	157.652.086	170.612
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>157.652.086</b>	<b>170.612</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>335.122.662</b>	<b>356.922</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		1.123.551	942
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		14.000.000	0
Selskabsskat		25.936	0
Andre tilgodehavender		16.960	19
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.166.447</b>	<b>961</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.680.398</b>	<b>13.799</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.846.845</b>	<b>14.760</b>
<b>Aktiver</b>		<b>354.969.507</b>	<b>371.682</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2022
			tkr.
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000
Reserve efter den indre værdis metode		79.343.045	92.303
Overført resultat		150.675.862	152.379
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b>246.018.907</b>	<b>260.682</b>
Hensættelser til udskudt skat	7	19.471.804	20.912
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>19.471.804</b>	<b>20.912</b>
Gæld til realkreditinstitutter		81.657.775	83.761
Deposita og forudbetalt leje		1.531.664	1.698
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>83.189.439</b>	<b>85.459</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.196.550	2.197
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.128.133	299
Selskabsskat		0	143
Anden gæld		1.719.674	1.990
Periodeafgrænsningsposter		245.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.289.357</b>	<b>4.629</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>89.478.796</b>	<b>90.088</b>
<b>Passiver</b>		<b>354.969.507</b>	<b>371.682</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>	9		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	10		

## Egenkapitalopgørelse 31. december 2023

	Aktiekapital	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>15.000.000</b>	<b>63.536.565</b>	<b>138.948.697</b>	<b>1.000.000</b>	<b>218.485.262</b>
Udbytteudlodning				-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat 2022		28.766.862	13.429.697	1.000.000	43.196.559
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>15.000.000</b>	<b>92.303.427</b>	<b>152.378.394</b>	<b>1.000.000</b>	<b>260.681.821</b>
Udbytteudlodning				-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat 2023		-12.960.382	-1.702.532	1.000.000	-13.662.914
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>15.000.000</b>	<b>79.343.045</b>	<b>150.675.862</b>	<b>1.000.000</b>	<b>246.018.907</b>

Aktiekapitalen fordeles således:  
15.000 stk. aktier á 1 tkr.

2023	2022
	tkr.
15.000.000	15.000
<b>15.000.000</b>	<b>15.000</b>

Indenfor de seneste 5 år er der ikke foretaget kapitalforhøjelser.

## Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 2023

	Note	2023	2022
			tkr.
Årets resultat før skat		-13.828.571	47.230
Reguleringer	11	23.572.616	-38.913
Ændring i driftskapital	12	1.622.599	-1.349
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster</b>		<b>11.366.644</b>	<b>6.968</b>
Renteindbetalinger og lignende		711.695	37
Renteudbetalinger og lignende		-834.661	-610
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>11.243.678</b>	<b>6.395</b>
Betalt selskabsskat		-1.443.460	-763
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.800.218</b>	<b>5.632</b>
<b>Køb af materielle anlægsaktiver</b>		<b>-1.649.476</b>	<b>-189</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		0	1.919
Ændring i aftaleudlån		-14.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-15.649.476</b>	<b>1.730</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-2.103.860	-2.217
Ændring i deposita		-165.909	66
Udbytteudlodning		-1.000.000	-1.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.269.769</b>	<b>-3.151</b>
<b>Årets likviditetsvirkning</b>		<b>-9.119.027</b>	<b>4.211</b>
Likvider 1. januar 2023		13.799.425	9.588
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>4.680.398</b>	<b>13.799</b>
Der kan specificeres således:			
Likvide midler		4.680.398	13.799
<b>Finansiell reserve ved regnskabsårets afslutning</b>		<b>4.680.398</b>	<b>13.799</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
		tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.651.596	5.639
Pensioner	1.430.610	1.415
Andre omkostninger til social sikring	41.540	42
	<b>7.123.746</b>	<b>7.096</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	5
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger domicilejendomme	59.268	59
	<b>59.268</b>	<b>59</b>
<b>3 Gevinst og tab ved salg af ejendomme</b>		
Gevinst og tab ved salg af ejendomme	0	119
	<b>0</b>	<b>119</b>
<b>4 Skat</b>		
Skat af årets resultat	1.274.064	1.043
Regulering af udskudt skat	-1.439.721	2.990
	<b>-165.657</b>	<b>4.033</b>
Betalt skat i årets løb	1.443.460	763

## Noter til årsregnskabet

	Investerings- ejendomme	Domicil ejendomme
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	140.354.816	5.150.300
Årets tilgang	1.649.476	0
Kostpris 31. december 2023	<u>142.004.292</u>	<u>5.150.300</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	42.205.184	0
Årets regulering	-10.430.000	0
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>31.775.184</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	1.399.932
Årets af- og nedskrivninger	0	59.268
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.459.200</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>173.779.476</u></b>	<b><u>3.691.100</u></b>

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget er udtryk for et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til 2022.

Dagsværdien tager udgangspunkt i dagsværdiniveau 3.

Investeringsejendomme består af i alt 8 ejendomme med i alt 8 erhvervslejemål samt 12 boliglejemål. Erhvervslejemålene udlejes typisk til brugere indenfor detailhandelen. Alle ejendommene er fysisk beliggende i Danmark. Af boliglejemålene er 6 enheder reelt restlejerlejligheder i nyere ejendomme, der oprindelige blev opført med henblik på salg.



## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

For investeringsejendommene er de væsentligste ikke-observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien følgende pr. 31. december:

	2023	2022
For de samlede investeringsejendomme		
Areal, m2	11.622	11.622
Tomgangsprocent *)	7,24%	0,00%
Afkastkrav i procent	6,65%	6,54%
Realiseret årlig leje pr. m2, kr.	1.061	1.022
Dagsværdi pr. m2, kr.	14.953	15.708
For rene erhvervsjendomme (ekskl. blandede ejendomme)		
Areal, m2	9.502	9.502
Tomgangsprocent	0,00%	0,00%
Afkastkrav i procent	6,90%	6,64%
Realiseret årlig leje pr. m2, kr.	1.101	1.045
Dagsværdi pr. m2, kr.	15.814	16.323
For rene boligejendomme (Odder og Esbjerg)		
Areal, m2	763	763
Tomgangsprocent	0,00%	0,00%
Afkastkrav i procent	3,37%	3,49%
Realiseret årlig leje pr. m2, kr.	914	879
Dagsværdi pr. m2, kr.	20.655	20.655
For øvrige blandede ejendomme		
Areal, m2	1.357	1.357
Tomgangsprocent *)	61,97%	0,00%
Afkastkrav i procent	7,83%	9,39%
Realiseret årlig leje pr. m2, kr.	862	935
Dagsværdi pr. m2, kr.	5.718	8.622

\*) Tomgangsprocenten i 2023 dækker over et lejemål, der frem til ultimo februar 2024 er under ombygning, hvorefter ny lejer overtager lejemålet. Den nye lejekontrakt er indgået.

## Noter til årsregnskabet

		2023
<b>6</b>	<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>	
	Kostpris 1. januar og 31. december 2023	78.309.041
	Reguleringer 1. januar 2023	92.303.427
	Årets resultat	-12.960.382
	Reguleringer 31. december 2023	79.343.045
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>157.652.086</b>

Navn	Hjemsted	Egenkapital	Stemme- og ejerandel
Løvsbjerg Ejendomsinvest A/S	Horsens	315.304.172	50 %
		2023	2022
			tkr.
<b>7</b>	<b>Hensættelse til udskudt skat</b>		
	Saldo 1. januar	20.911.525	17.922
	Årets udskudte skatter	-1.439.721	2.990
		<b>19.471.804</b>	<b>20.912</b>
<b>8</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	Afdrag første år	Langfristet andel
	Gæld til realkreditinstitutter	2.196.550	81.657.775
	Deposita og forudbetalt leje	0	1.531.664
		<b>2.196.550</b>	<b>83.189.439</b>
			Restgæld efter 5 år
			64.291.597
			1.531.664
			<b>65.823.261</b>

## Noter til årsregnskabet

### 9 Leasingforpligtelser

Løvsbjerg Ejendomme A/S har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har restløbetider på 22, 22, 32 og 44 måneder, med en samlet nominel restleasingydelse på tkr. 1.483, hvoraf tkr. 450 forfalder indenfor 12 måneder.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med i alt tre ejerforeninger, er der afgivet ejerpantebrev for i alt tkr. 260. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2023, tkr. 15.760.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 83.854, er der givet pant i de under aktiver opførte bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2023, tkr. 176.814.

Kapitalinteressen, Løvsbjerg Ejendomsinvest A/S, har ved hjemtagelse af realkreditlån afgivet en ejerskabserklæring. Erklæringerne kan begrænse selskabets allerede etablerede realkreditfinansiering ved eventuelle væsentlige ændringer i ejerkredsen.

	2023	2022
		tkr.
<b>11 Reguleringer</b>		
Finansielle poster	122.966	573
Fortjeneste ved salg af fast ejendom	0	-119
Værdireguleringer ejendomme	10.430.000	-10.659
Resultat i associeret virksomhed	12.960.382	-28.767
Årets af- og nedskrivninger	59.268	59
	<b>23.572.616</b>	<b>-38.913</b>
<b>12 Ændring i driftskapital</b>		
Ændringer, tilgodehavender	-180.741	527
Ændringer, anden gæld	1.803.340	-1.876
	<b>1.622.599</b>	<b>-1.349</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Palle Jensen**

Direktionsmedlem

Serienummer: 007676c5-faa3-43b2-aaf7-564cddb96075

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-03-19 14:06:10 UTC



**Palle Jensen**

Direktør

Serienummer: 007676c5-faa3-43b2-aaf7-564cddb96075

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-03-19 14:06:10 UTC



**Poul Steffensen**

Bestyrelsesformand

Serienummer: d6072a0a-c561-4e6c-8710-2c27627dfe68

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-03-19 14:26:21 UTC



**Jesper Munck Loiborg**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c16cad94-4fea-4b0e-bcdb-50730c9900be

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-03-20 08:48:33 UTC



**Jørgen Lund Rauff Pedersen**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 68c1cccd-0967-451d-b89e-8ee325fbad97

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-20 12:13:02 UTC



**Laura Hay Ugglå**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: laura@uggla.com

IP: 148.122.xxx.xxx

2024-03-20 12:49:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: DSPK2-H8NVA-OEAL7-J5ESM-Q10E7-2D70F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Morten Klarskov Larsen

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

32895468

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: 02285604-89ef-43e0-b600-5bfb0e51de7

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-03-20 12:53:02 UTC



## Poul Steffensen

Dirigent

Serienummer: d6072a0a-c561-4e6c-8710-2c27627dfe68

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-20 12:54:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**